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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 

 

 

 

USKUTEČNĚNÉ AKCE A INVESTICE V ROCE 2022 

V roce 2022-23 došlo k dokončení II. etapy „Rozšíření stávajícího prameniště vč. umístění retenční 

nádrže, propojení zářezu, vrtu PV1 a současných studní za   celkovou cenu 4.624 661,- Kč, ze Státního 

fondu životního prostředí naše obec obdržela dotaci 2. 999 208,- Kč. 
 

Byl opraven most u požární nádrže, proběhla oprava části komunikace u zvoničky a oprava chodníku 

od čp. 88 k čp. 90 za celkovou cenu 570 180,- Kč. 
 

U veřejného osvětlení byla vyměněna svítidla za úspornější LED  - 226 230,- Kč. 
 

U odběratelů pitné vody byla vyměněna část vodoměrů – 181 550,- Kč. Obci Cheznovice byla uhrazena 

částka 336 114,- Kč za pitnou vodu.  
 

V současné době máme dokončenou Změnu č. 1 Územního plánu obce Olešná – 193 600,- Kč.  

Byla provedena výměna radaru u vjezdu do Olešné od Strašic, výsadba nových okrasných dřevin 

u zastávky autobusu, proběhla oprava altánu na návsi a střechy u staré hasičské zbrojnice. 
 

Za veškeré odpadové hospodaření obec vynaložila částku 811 129, Kč.  
 

Obec dále přispívá na MŠ 450 000,- Kč, z této částky je hrazena režie chodu MŠ – elektřina, uhlí, opravy, 

nákup materiálu, čistící prostředky, revize, školení aj.  Mzdy jsou hrazeny z Krajského úřadu Středočeského 

kraje.   
 

Finančně přispíváme neziskovým organizacím jako jsou např. Domov Na Výslunní Hořovice, Svaz 

tělesně postižených Hořovice, Svaz neslyšících Hořovice, Spolek Fištrón, Svaz Ochránců přírody 

Rokycany, Svaz včelařů Cheznovice. 
 

Finančně zajišťujeme vytápění v sále pohostinství pro TJ Olešná a ostatní organizace naší obce pokud 

využívají sál.  
 

Každoročně je poskytován příspěvek cca 91 000,- Kč  na zajištění autobusové dopravy a 18 000,- 

příspěvek na údržbu hřbitova v Zaječově.  
 

Získali jsme dotaci v celkové výši 610 850,- Kč pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů na pořízení 

nového požárního přívěsu.  
 

Dále byla naší obci přiznána dotace 208 768,- Kč z Programu rozvoje venkova ve spolupráci s MAS 

Karlštejnsko na projekt „ Podpora kulturní činnosti v obci Olešná“ na pořízení pivních setů, nůžkového 

stanu, plynových topidel do stanu a elektrocentrály.  
 

Obec pravidelně finančně zajišťuje vydávání Olešenského zpravodaje  52 061,- Kč a řadu kulturních 

akcí 162 000,- Kč, každým rokem přispívá olešenské mládeži na zapůjčení krojů na Staročeské máje. 

V loňském roce se uskutečnily 2 zájezdy do divadla do Prahy na muzikály „Děti ráje“ a Okno mé lásky“. 

Veřejné zasedání zastupitelstva obce Olešná se bude konat  25. září 2023 od 17 hodin ve velké 

zasedací místnosti OÚ Olešná. Program zasedání bude jako vždy zveřejněn ve vývěsce a  v elektronické 

podobě na úřední desce obecního webu.                                                  Všechny občany srdečně zveme!  

 

 

MOTTO: 

„Dej každému dni příležitost, aby se stal nejkrásnějším dnem tvého života.“                     Mark Twain                                                                                                                                                                                                                  
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PLÁNOVANÉ A PROBÍHAJÍCÍ AKCE V ROCE 2023   

Pořízení nového odběrného místa na připojení elektřiny na fotbalovém hřišti – v současné době je ze 

strany ČEZU zajištěna projektová dokumentace. FH bude připojeno od transformátoru na parcelách 

a současně s pořízením tohoto místa  proběhne v ulici pod hřištěm od čp. 9 k  čp. 137 uložení 

nadzemního elektrického vedení do země a poté proběhne připojení elektřiny k současné retenční nádrži 

a dojde k zajištění ochranného pásma oplocením u  vodních zdrojů zřízených obcí Olešná, na tuto 

III. etapu bude žádáno o dotace. V letošním roce je ještě v plánu oprava vnitřních prostor hasičské 

zbrojnice, oprava zvoničky a staré hasičské zbrojnice.  
 

Připravuje se výměna veřejného osvětlení na návsi, tam budou nahrazeny z úsporného důvodu vysoké 

stožáry za LED svítidla s nízkými stožáry. V ulici od parkoviště u transformátoru ke Zvířátkovu 

k výměně a doplnění osvětlení nedojde z důvodu nesouhlasu majitelů nemovitostí v této lokalitě.   

 

KOMINICKÉ SLUŽBY 

Firma Kominictví Wimík si dovoluje nabídnout kominické služby, které jsou při přihlášení na OÚ 

Olešná (nejpozději 2 dny před vybraným termínem) cenově zvýhodněné:  

▪ kontrola spalinové cesty vč. protokolu za 500,- Kč 

▪ čištění komínového průduchu za 280,- Kč 

Práce budou probíhat  ve čtvrtek 5. 10. a v sobotu 14. 10. 2023. 
 
 

V souvislosti se zahájením topné sezóny bude vyvážení popelnic probíhat od 1. října 

opět každé úterý. 
 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO A OBJEMNÉHO ODPADU PROBĚHNE V SOBOTU 14. ŘÍJNA 2023. 
Kontejner na objemný odpad bude přistaven v Lesoparku od 9:00 do 11:00 hodin. Kontejner bude 

sloužit pouze pro odpad z domácností, jako je opotřebovaný nábytek, koberce, skla automobilů, matrace 

apod. Odkládání bude možné pouze pod dohledem pracovníků pověřených obcí, samostatně odpad do 

kontejneru nevkládejte!  

Odběr nebezpečného odpadu a elektrozařízení proběhne od 9:00 do 11:00 hodin za budovou OÚ. 

Vybíráme: AKU baterie, ojeté pneumatiky (max. 4 ks na domácnost), suché galvanické články, plechovky 

od zbytků barev, nádoby od motorových olejů, zahradní chemie, ředidla apod.  

Připomínáme, že elektrozařízení a železo lze odkládat celoročně místním hasičům k moštárně. 

 
 

PRAVIDELNÉ ODEČTY VODOMĚRŮ 
Žádáme občany, aby do 25. 9. 2023 nahlásili na OÚ Olešná stav vodoměru 

ve své domácnosti. Ideální je zaslání fotografie se stavem a viditelným číslem 

vodoměru. Pokud budete zasílat stav e-mailem nebo  prostřednictvím SMS bez 

fotografie, zkontrolujte, prosím, řádně stav zobrazený na vodoměru. Stav 

vodoměru ve všech objektech, mimo bytového domu čp. 154, začíná vždy 

nulami a nemá žádné desetinné místo. Pouze v bytovém domě čp. 154 jsou 

umístěny bytové vodoměry s desetinnými místy, a to v červených polích.  
 

Pokud si nebudete jisti nebo nebudete schopni stav vodoměru sami zjistit, 

kontaktujte obecní úřad a my vám budeme rádi nápomocni. 
 

Po zkušenostech z nedávné hromadné výměny vodoměrů, při níž byly zjištěny úniky vody, chybně 

nahlášené stavy a další nesrovnalosti, žádáme občany, aby ve svém vlastním zájmu kontrolovali svůj 

vodoměr i jeho okolí pravidelně i mezi odečty.  
 

Kontakty pro zaslání stavu vodoměru: e-mail: ucetni@olesna-be.cz, starosta@olesna-be.cz  

tel. 724 178 166 nebo 724 140 547 (při zaslání SMS nebo MMS vždy uvést také jméno a číslo popisné!)  
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ZAHÁJENÍ PRACÍ NA PROJEKTU POZEMKOVÉ ÚPRAVY V K. Ú. OLEŠNÁ U HOŘOVIC 
V měsíci červnu se uskutečnila v sále obecního pohostinství U Zeleného stromu schůzka s vlastníky 

pozemků ohledně plánované Komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území naší obce. Vlastníkům 

pozemků Ing. Procházka z Krajského pozemkového úřadu pobočka Beroun vysvětlil, proč se pozemkové 

úpravy dělají, a co tyto úpravy pro jednotlivé vlastníky budou znamenat.  
 

 

Byly představeny některé příklady obcí, kde už pozemkové úpravy proběhly a co se podařilo v návaznosti 

na tyto úpravy v zemědělské krajině zrealizovat jako např. opatření ke zpřístupnění pozemků, protierozní 

a vodohospodářská opatření, vybudování a opravy polních cest, různé krajinářské úpravy, retenční nádrže. 

V našem případě máme v plánu společně s obcí Zaječov, kde už v současné době pozemkové úpravy 

probíhají, propojit mezi obcemi cestu Ke Křížku, u které je nutné zajistit odvodnění povrchové vody 

a vyřešit vlastnické vztahy. 

Děkujeme vlastníkům pozemků, kteří odevzdali souhlasné stanovisko. Díky nim jsme nashromáždili 

potřebných 57 % žádostí, a tak mohou být v naší obci Komplexní pozemkové úpravy zahájeny. 
 

ÚPRAVA OBECNĚ ZÁVAZNÝCH VYHLÁŠEK OBCE OLEŠNÁ 
 

Informujeme občany Olešné, že v souladu s aktuální metodikou Ministerstva vnitra ČR jsou 

v současné době připravovány úpravy stávajících  obecně závazných vyhlášek obce Olešná. Vzhledem 

k tomu, že první tři vyhlášky budou pravděpodobně předloženy ke schválení už na zářijovém veřejném 

zasedání zastupitelstva, zde je k nim několik poznámek na vysvětlenou.  

 

▪ Obecně závazná vyhláška, kterou se stanovuje zákaz spalování suchých rostlinných materiálů 
 

 

Vzhledem k tomu, že v obci je úložiště bioodpadu s dostatečnou kapacitou, není třeba likvidovat suchý 

rostlinný materiál spalováním. Tímto opatřením společně přispějeme k ochraně vnějšího ovzduší.  
 

Zákaz se samozřejmě netýká ohýnků pro posezení a tepelnou úpravu pokrmů!  Tato naše obecní vyhláška 

neřeší vypalování suché trávy a spalování jakýchkoli jiných materiálů na otevřených ohništích, protože 

toto je již jednoznačně a zcela zakázáno zákony České republiky a porušení je stíháno přímo Policií ČR.   

 

▪ Obecně závazná vyhláška k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, 

k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně 
 

 

Cílem této vyhlášky je zajištění zdravého a bezpečného životního prostředí, zlepšení estetického 

vzhledu obce a zajištění ochrany biotopu rybníka pod Milinou. Na tomto cíli se jistě všichni shodneme 

a věříme, že se nám ho společně podaří naplnit.  
 

V této obecně závazné vyhlášce bude ustanovení o tom, že využívání plochy veřejného prostranství 

k soukromým účelům bude možné pouze se souhlasem obce Olešná – chceme tak především zamezit 

vzniku trvalých „skládek“ různých materiálů mimo pozemky vlastníků, kde hyzdí vzhled naší obce.  
 

Vyhláška dále řeší zamezení jakéhokoli znečištění veřejného prostranství  (vč. zvířecích výkalů).  
  

Důležitým bodem této vyhlášky je také ustanovení o zákazu parkování motorových vozidel na 

plochách veřejné zeleně.  
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Jistě jste si všimli řady vozidel, která takto v současné době zaparkována jsou (často i dlouhodobě), takže 

tráva už v tomto prostoru v podstatě ani není. Zákaz se týká samozřejmě všech motorových vozidel – 

pojízdných i nepojízdných. Cílem je obnova zelených ploch v obci, jak na návsi, tak na ostatních místech.  
 

Připomínáme, že porušení zákazu zastavení a stání na silniční vegetaci je v případě zjištění řešeno přímo 

Policií ČR jako přestupek dle zákona č. 361/2000 Sb. o silničním provozu. 
 

Za účelem ochrany biotopu pod Milinou je dalším bodem výše uvedené vyhlášky zákaz plavení koní 

v rybníku pod Milinou.  
 

▪ Obecně závazná vyhláška, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

v obci Olešná 

Stávající vyhláška je pouze upravena podle aktuální metodiky Ministerstva vnitra ČR a doplněna 

o příslušný plánek.  Zákaz znečišťování prostranství výkaly je nově přesunut do OZV k zajištění udržování 

čistoty ulic. Základem zůstává, že v zastavěné části obce (včetně lesoparku u Vacherlohnů) je možný 

pohyb psů pouze na vodítku a že za každého psa je vždy a všude plně odpovědný jeho majitel.   
 

NOVÉ PODMÍNKY UŽÍVÁNÍ VÍCEÚČELOVÉHO HŘIŠTĚ 
Na základě připomínek místních občanů, že hřiště je hojně využíváno návštěvníky z okolních obcí bez 

jakéhokoli poplatku, zastupitelstvo obce odsouhlasilo nové podmínky pro užívání nohejbalového hřiště.  

Klíč je umístěn stále u starostky obce čp. 108 (tel. 724178 166) a nově také u pana Suttra – vedlejší 

nemovitost pod starostkou (tel. 777 894 165). Klíč již nevisí u branky, ale je nutné si zazvonit nebo předem 

domluvit předání. Doporučujeme zapsat svoji rezervaci na tabuli u starostky, aby se ve stejnou dobu 

nesešlo více hráčů.  

Místní občané a olešenští chalupáři mají využívání hřiště nadále zdarma, příp. za dobrovolný příspěvek 

do kasičky, přespolní zájemci o využití hřiště zaplatí 100,- Kč za každé dvě hodiny. 

Všechny vybrané finanční prostředky budou použity na potřebnou údržbu hřiště a vybavení. 

„DEJTE POZOR NA ZLODĚJE“ 
Upozorňujeme občany, že se v poslední době v naší obci vyskytují krádeže SPZ u zaparkovaných 

automobilů na veřejném prostranství, dále jsme byli informováni o krádeži švestek na soukromém pozemku 

v části obce náves a zahradou u Zvířátkova. Zloděj vnikl na pozemek a majiteli očesal již druhým rokem 

strom obalený švestkami. Majitel se po příjezdu nestačil divit, nezbylo mu ani na koláč. Vzhledem 

k velikosti stromu si přitom zloděj musel s sebou přinést i žebřík.  
 

Buďte obezřetní, všímejte si, kdo se po naší obci pohybuje, prosím. Doufejme, že se s tímto člověkem 

denně nepotkáváme v naší obci, ale že se jedná o někoho přespolního. 

 

 Informace OÚ zpracovala Lenka Hasmanová a Mgr. Alexandra Plomerová 

 

Blahopřejeme našim jubilantům!                                                               
 září 2023: 

Zdeňka Cafourková, Božena Turková, Bohumila Kratochvílová, 

Michael Hlatky,  Iveta Kolářová 
 

říjen 2023: 
František Štěpnička, František Herman, Miroslav Hasman, 

Petra Svobodová 
 

listopad 2023: 
Jan Plomer 
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DEN PRO VŠECHNY 17. 6. 2023 

 

 
 

 

 

Další charitativní „Den pro všechny“ je za námi a já bych touto 

cestou ráda poděkovala všem, kteří se podíleli na jeho přípravě 

a zdárném průběhu, všem účinkujícím, děvčatům z keramiky za 

výrobu a pomoc s prodejem výrobků  a  především pak vám, kteří 

jste se akce zúčastnili. Celý program proběhl navzdory deštivému 

počasí, o to více si cením, že jste s námi vydrželi a bavili se až do 

pozdních večerních hodin i když byl v některých chvílích déšť 

opravdu vydatný.  

Je velké potěšení vidět, že se lidé stále ještě umí bavit, že jsou 

spolu rádi – a  také, že nezapomínají ani na ostatní. Díky vašim 

darům v podobě zakoupení keramických výrobků 

a dobrovolného vstupného se podařilo pro Život dětem 

shromáždit celkem 19 110,- Kč, spolu s příspěvkem obce Olešná 

tak přibylo na účet neziskové organizaci „Život dětem“ celkem 

25 000,- Kč. Podrobněji si prosím přečtěte děkovný článek 

nadace směřovaný právě vám, kteří jste tuto nadaci finančně 

podpořili.                                                        Lenka  Hasmanová 
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Milí přátelé z Olešné u Hořovic, 

z celého srdce Vám všem za naši organizaci Život dětem děkuji za úžasný Den pro všechny, který 

proběhl u Vás v Olešné 17. června, a který přispěl nemocným dětem, o které pečujeme již 23 let, nádhernou 

částkou 25 000 Kč. (Chtěla jsem být na konci této skvělé akce s Vámi a osobně šek převzít.  Taky jsem 

vyrazila, i když nad Prahou hřmělo, lilo jako z konce, naložila jsem  tři pejsky, zadala do navigace Olešná 

a jela jsem s tím, že v 18:00 jsem v Olešné. Ano, bylo to přesně tak, jenže jsem zjistila, že mě navigace 

přivedla do Olešné u Rakovníka! Tak to byl šok! A moc se omlouvám! Teď už aspoň vím, že jsou dvě 

Olešné!) Vaším krásným darem jsme pomohli malé Karolínce, která bydlí kousek od Plzně. Maminka nám 

poslala poděkování, ve kterém píše: 
 

„Milí dárci, 

dovolujeme si Vám tímto za naši rodinu z celého srdce 

poděkovat za finanční dar pro Karolínku. 

…Vlivem špatně vedeného porodu jsem trpěla nedostatkem 

kyslíku. Po narození mě doktoři museli rozdýchávat baby 

vakem. Ležela jsem na jednotce intenzivní a resuscitační 

péče a doktoři nevěděli, jestli se vůbec někdy probudím. 

Potravu jsem přijímala hadičkami, stejně tak jimi i čůrala. 

Rozhodla jsem se, že svůj boj nevzdám. Neměla jsem sací 

ani další novorozenecké reflexy. Doktoři zjistili, že mám 

nevratné postižení mozku z nedostatku kyslíku, 

diagnostikovali mi epilepsii a nikdo nevěděl, co se mnou 

bude.  

Po dvou týdnech jsem se naučila pít na savičku a již nepotřebovala sondu, což byla velká výhra. Díky tomu 

mi nemuseli zavádět PEG do bříška a já mohla jít domů za tátou. Po měsíci a 3 dnech strávených 

s maminkou v nemocnici jsme odcházely s nejasnou budoucností… 

Karolínce jsou 3 roky a již víme, že poškození mozku způsobilo epilepsii, dětskou mozkovou obrnu – 

kvadruparézu, hypotonii trupu, poruchu polykání a oční vadu. Veškerá cvičení a terapie jsou velmi 

nákladné, ale pro Karolínku tolik potřebné a přínosné. Je to velká usměvavá bojovnice. 
 

Díky Vám Karolínka poprvé absolvovala intenzivní neurorehabilitační 

pobyt v Centrum Hájek. Denně podstoupila 6 hodin terapií. 

Fyzioterapeuti se zaměřili především na posílení trupu a rozvoj hrubé i 

jemné motoriky. Hlavní cvičení trvalo 2 hodiny a bylo doplněné o tyto 

terapie – Ergoterapie, Speciální pedagogika, Snoezelen, MOTOmed, 

Bioptron, Oxygenoterapie, Synergická reflexní terapie, rašelinové 

zábaly a měkké mobilizační techniky. Každý den byl zakončen masáží 

celého těla nebo vířivkou. Vířivku si Karolínka opravdu užívala. Vodu 

miluje a nechtěla ven z bublinek.  Pobyt byl pro Karolínku velice 

přínosný. Vzhledem ke komplexnosti terapií došlo ke zlepšení 

a stabilitě trupu. 

Karolínka si poprvé vyzkoušela stát, sice s dopomocí lan, ale i tak byla 

opravdu šťastná z toho, že STOJÍ. Pro mě jako maminku speciálního 

dítěte je to něco nepopsatelného a úžasného vidět svoje stát. Karolínka 

se zase více rozpovídala a naučila se na speciální pedagogice poznávat 

základní barvy a tvary. Pobyt byl úžasný i v tom, že jsme v Hájku poznali nové kamarády a mohli jsme 

sdílet s ostatními rodiči naše zkušenosti, strasti i radosti z dosažení pokroků. Děkujeme moc za to, že jste 

se stali součástí naší rodiny.  Bez Vás by to nešlo.“ 

Maminka k poděkování přiložila pár krásných fotografií Karolínky.  Viděla jsem ji na vlastní oči. Je to 

krásná holčička a skvělá maminka, obě si naši podporu určitě zaslouží. Můžete si být jisti, že Vaše finanční 

podpora této holčičky měla opravdu obrovský význam.  Děkujeme! 

Za Život dětem o.p.s.  MgA. Maria Křepelková, ředitelka  
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ZA ZDRAVOU OLEŠNOU, Z. S.  

 

 
JE ČAS SE OHLÉDNOUT 
 

Koukám, jak ten čas letí..., Čas letí jako bláznivý, já nechytím ho ani vy... Mnozí z nás si možná vybaví 

text populárních písní, které jím upozorňují na rychlost a nevratnost běhu života. A tak se z aktuálních 

událostí postupně stává historie. Pojďme se tedy společně poohlédnout... 
 

Na podzim si členové spolku Za zdravou Olešnou, z. s. připomenou dvacáté výročí jeho založení. 
 

V listopadu 2003 vzniklo sdružení Za zdravou Olešnou jako reakce na chystané podnikatelské 

záměry a aktivity společností za účelem umístění skládky odpadu, vybudování spalovny 

a průmyslové zóny okolo naší obce. Situace si vynutila nutnost založení sdružení, které se následně 

stalo účastníkem všech dalších správních a jiných řízení a zabránilo tomuto podnikatelskému 

záměru. 
 

Tento záměr by zničil vše, co nám darovala příroda a odkázali naši předci – jedinečný ráz vesničky, krásnou 

krajinu a čistý vzduch. Tedy jednoznačně převládly zápory před slibovaným přínosem. 

 

Své síly tehdy spojili místní občané s aktivní skupinou chalupářů. 5. 10. 2003 vznikla petice Protest 

občanů a majitelů nemovitostí Olešná. Svůj nesouhlas potvrdilo na dvanácti podpisových arších 

303 občanů a majitelů nemovitostí. Petice byla odevzdána starostovi s požadavkem, aby zastupitelé vzali 

na vědomí protest při hlasování o změně územního plánu v souladu s vůlí občanů. Věci se pohnuly 

správným směrem, cesta k cíli nebyla ani jednoduchá, ani krátká. Vynaložili jsme nemalé úsilí na to, aby v 

naší obci nebyla realizována skládka a spalovna, což se spojenými silami podařilo. 
 

Spolek Za zdravou Olešnou byl založen i za účelem ochrany životního prostředí pro nás všechny 

a  například aktivně spolupracoval při čištění potoka, úklidu obce i jejího okolí, při obnově nátěru 

dětského hřiště, zasazení lípy Republiky aj. 
 

 Ze samostatných velkých akcí jmenujme uspořádání charitativního bazaru Dejme věcem druhou 

šanci, za nímž byla mnohaměsíční neviditelná práce a jehož výtěžek byl rozdělen mezi organizace pracující 

v obci s dětmi a mládeží.  Zajímavá i poučná byla výstava Naše Olešná aneb Jak šel čas, která  přiblížila 

historii a život v obci na dochovaných reáliích. Zatím poslední akcí byl bazar knih zdarma, jenž byl 

součástí sousedského posezení nad filmy a fotografiemi s průvodním slovem pana Václava Keberdleho. 
 

Do budoucna chceme v tomto trendu pokračovat. Kladná odezva občanů nás těší a potvrzuje, že práce 

spolku má stále smysl.  Děkujeme za přízeň a těšíme se na shledání. 
 

                                                                         Mgr. Taťána Tomsová, spolek Za zdravou Olešnou, z. s. 

 
 

OLEŠENSKÁ KNIHOVNA 
V příštím období tohoto roku bude pro vás knihovna v Olešné otevřena 

opět každý sudý čtvrtek, tedy 7. září, 21. září, 5. října, 19. října, 2. 

listopadu, 16. listopadu, 30. listopadu a 14.prosince, vždy od 16:45 

do 18:45 hodin.  

Postupně dochází k obohacování knižního fondu formou nákupu 

i meziknihovních výpůjček. Abyste vždy našli to, co Vás opravdu 

zajímá, máte možnost pomoci při výběru nových knižních publikací. 

Pošlete své tipy e-mailem na adresu knihovna.olesna@seznam.cz, 

případně své náměty napište na papír a vhoďte do schránky na OÚ.                    

         Na setkání nad knížkami se těší knihovnice Petra Svobodová. 
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MATEŘSKÁ ŠKOLA OLEŠNÁ  

 
 
 

SLAVNOSTNÍ ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁKY 
Něco končí a něco nového začíná... V úterý 27. června 2023 proběhlo na OÚ Olešná slavnostní rozloučení 

s předškoláky z olešenské mateřské školy. Po prázdninách už zasednou do opravdových školních lavic – 

a my jim k tomu přejeme, aby se jim ve škole líbilo, aby je učení bavilo, aby si tam našli další kamarády 

a aby pro ně paní učitelka měla samé jedničky.                                    
 

Radostný školní rok 2023/2024 přejeme samozřejmě i všem dětem, které ještě zůstávají ve školce, a jejich 

paním učitelkám.                                                                                                         Alexandra Plomerová 
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PRÁZDNINY UTEKLY JAKO VODA …. 
 

Konec školního roku v naší školičce byl ve znamení společenských akcí a zábavy. Nejen, že jsme s dětmi 

absolvovali školní výlety a exkurze, ale zúčastnili jsme se tradiční společenské události v Olešné 

a vystoupili jsme s tanečním představením na Dnu pro všechny.  

Ještě před prázdninovým uzavřením školky jsme zaznamenali velký úspěch, kterého si velice ceníme. Bylo 

jím získání certifikátu Zdravá školní jídelna. Určitě i nadále budeme v našem úsilí pokračovat.  
    

 

Nyní je naše školka vysmýčená, uklizená, navoněná a připravená na opravdový začátek nového školního 

roku a na setkání s našimi dětmi a novými kamarády.  
 

 

 

Těšíme se na nové společné aktivity, zážitky, dobrodružství a společně strávené chvíle.  

                                                                                                                                Mateřská školka Olešná 
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PŘEDSTAVUJEME … 
 

 
 

O rozhovor do Olešenského zpravodaje jsme tentokrát požádali Nikolku a Kristýnku Veberovy. Obě 

dívky by určitě mohly být zajímavou inspirací také pro ostatní děti z naší obce. Je potěšující vidět, že 

zdaleka ne všichni mladí tráví čas jen u počítačů, jak je dnes slyšet ze všech stran. Na začátku rozhovoru 

byla u holek patrná lehká nervozita a s některými odpověďmi jim pomáhali rodiče, nicméně tréma byla 

rychle pryč a nad jahodovým koláčem jsme si moc hezky popovídali a zvládli jsme i společné focení. Teď 

už dáme prostor tenistce Nikolce.  
 

Niki, můžeš nám prozradit, kolik je Ti let?  

Určitě mohu, je mi 13 let.  
 

Jaké byly Tvé sportovní začátky? Chtěla jsi se vždy věnovat tenisu?  

Už jako malá jsem se zajímala o různé druhy sportů a díky podpoře 

rodičů jsem měla možnost řadu z nich i sama vyzkoušet. V šesti letech 

jsem například ráda bruslila a přemýšlela jsem o rychlobruslení, 

případně krasobruslení. Zároveň se mi ale už tehdy hodně líbil tenis, 

který jsem ráda sledovala i v televizi.  

Jak už jsem říkala, mám štěstí, že mě rodiče vždy vedli ke sportu a když 

si všimli mého zájmu o tenis, zavedli mne do SK Tenis Mýto, kde jsem 

začala poprvé trénovat s profesionálním trenérem.  
 

Kde trénuješ ? Jak často? 

Stále jsem registrovaná v Mýtě, od  3. třídy ale trénuju také v LTC 

Beroun a v TK Slavia Plzeň. Střídavě tedy trénuju v Mýtě, v Berouně a s plzeňským trenérem. Vychází to 

většinou na pět tréninků týdně po 90 minutách, o víkendech jsou zápasy.  
 

Na řidičský průkaz si ještě pár let počkáš, na tréninky Tě patrně 

vozí rodiče?  

Ano, vozí mě rodiče, snaží se uspořádat si své pracovní záležitosti tak, 

aby mě mohli doprovázet – jak na tréninky, tak na zápasy. Vozí mě spíš 

tatínek, ale fandí mi oba dva.  
 

Daří se ti ve dvouhře i ve čtyřhře. Co máš raději a proč? 

Mám raději čtyřhru, hraju vždy s kamarádkami, domlouváme se na 

společné hře před každým turnajem. Při zápasu se vzájemně 

podporujeme, povídáme si. Pokud se nám některý míč zrovna nepovede, 

řekneme si, že to nevadí a že jedeme dál.  
 

To je úžasné, takový kamarádský přístup, ten asi nebývá úplně 

běžný, i když do sportu určitě patří. Pokud vím, hodně úderů se ti 

ale podaří a máš už za sebou řadu úspěchů. 

Ano, každý rok se mi daří zvítězit v několika turnajích. Vážím si každého 

takového úspěchu. Zároveň mám ale radost z každé dobré hry, i když třeba prohraju – ale tatínek mě 

pochválí, že jsem statečně bojovala proti silné soupeřce.   

V tenise hraje dost velkou roli i povrch kurtu, pokud si uvědomuji, 

často se hovoří o tom, že některému tenistovi vyhovuje takový 

a jinému jiný. Jak to máš ty?  

Já mám raději kobercový povrch, je středně rychlý, míček tolik 

neodskakuje do výšky. 
 

Vrátila bych se ještě ke tvé  účasti na turnajích. Jak to vlastně celé 

probíhá? Můžeš mi to jako úplnému laikovi trochu přiblížit?  

Turnaje si většinou vybírám sama, s poradou rodičů.  Na výběr je každý 

víkend 5 až 10 turnajů, ty jsou v kategoriích  A až D, podle úrovně. Já 

si vybírám v kategoriích A a B, podle obsazení turnaje a také podle 

vzdálenosti od Olešné. Řídím se tím, aby turnaj nebyl dále než 2 hodiny 

jízdy autem. Momentálně hraji v kategorii starších žákyň, registrace 

probíhá on-line na webu cztenis.cz. 
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Takže teď jsi přihlášená, co se děje dál?  

V předvečer turnaje proběhne v 18 hodin losování, začíná se následující 

den většinou v 9  hodin ráno. Maminka nám před cestou vždy připraví 

jídlo na celý den. Potřebuji půlhodinku na rozehrání – buď se rozehraju  

ještě v Olešné s tatínkem, nebo až na místě turnaje. Pořadatel pak 

rozdělí tenisty na jednotlivé kurty, jeden zápas trvá kolem dvou hodin. 

Po výhře si dám svačinu a následuje max. 1,5 hodin dlouhá pauza, pak 

se hraje druhé kolo. Po dvou kolech ve dvouhře přijdou na řadu čtyřhry, 

také dvě kola. Turnaj pak pokračuje další den.  
 

Cestou domů se ráda zastavím v „Mekáči“ na doplnění energie, 

přijíždíme až kolem osmé – deváté hodiny večer a v devět ráno už musím 

být zase na kurtu. Turnajů se většinou účastním každý druhý víkend, 

takže to vychází asi na 20 turnajů za rok.  
  

Prozradíš nám i něco o svých sportovních snech? 

Ráda bych se dostala mezi TOP 10 v České republice, momentálně jsem ve svém ročníku na 34. místě. 

Celkově je ovšem starších žákyň registrováno přibližně  800.  

Pokud jde o školu, po absolvování ZŠ bych ráda pokračovala ve studiu na Sportovním gymnáziu v Plzni 

nebo na jiné SŠ se sportovním zaměřením, kde bych se mohla dále tenisu věnovat.  
 

A když se zeptám opačně – měla jsi někdy chuť s tenisem skončit?  

No, to mě opravdu nikdy nenapadlo!  
 

Jak to máš vlastně se školou? Který předmět nejvíce baví?  

Musím říct, že ve škole mi hodně vycházejí vstříc. Jinak mě nejvíc baví 

angličtina, chodím i do jazykové školy v Berouně – tam mi na výuku 

navazuje tenisový trénink. 
  

Zbývá ti čas ještě i na nějaké další koníčky? 

No, moc ne, spíš už jen zábava doma. Ráda jezdím na kolečkových 

bruslích, dívám se na YouTube na tenis, na pohádky, poslouchám 

anglické písničky. Z českých kapel mám nejraději Kabát.  
 

Pokud by někdo měl chuť také s tenisem začít – co bys mu 

poradila?  

Pokud se někomu tenis zalíbí a chtěl by ho hrát, ať to řekne rodičům, 

je potřeba navštívit nejbližší klub, kde se ho ujme trenér.  

Simona a Martin Veberovi doplňují, že tady v okolí by to bylo právě Mýto, nebo také Hořovice, Zdice, 

Rokycany, Beroun… Důležitým předpokladem pro dobré hraní tenisu je rychlost a pohotovost.  
 

Dobře, dejme tomu, že mám rychlost a pohotovost… Co dál ještě ke 

hře potřebuji? Mám teď na mysli vybavení. Jakou raketu, oblečení 

a další vybavení preferuješ?  

Na turnaj potřebuji aspoň dvě rakety, pití, svačinu a sportovní oblečení. 

Při výběru rakety je nejlépe zavolat do firmy a půjčit si testovací raketu. 

Já jsem takhle měla raketu Wilson, Babolat a Yonex. Nejlíp se mi hrálo 

právě s Yonexem.  tak jsem u téhle značky zůstala. Musím mít dvě stejné 

rakety – lehké a nejraději růžové. Výplet raket je třeba každý měsíc 

přeplétat, jinak by po cca 6 týdnech praskl. 
 

Růžovou máš ráda i na oblečení, řekla bych podle fotografií ze 

zápasů… 

Ano, růžovou mám nejraději i na oblečení a bagu na rakety. Hraju 

obvykle v sukni nebo ¾ kalhotách a tričku, většinou mám kšilt proti 

sluníčku. Jinak tenisovou módu nijak zvlášť neřeším.  
 

Niki, moc děkuji za odvahu, otevřenost a trpělivost, se kterou jsi mě zasvětila do tajů tenisového světa a 

přeji ti za sebe i za čtenáře Olešenského zpravodaje, ať tě tenis pořád takhle baví a ať se ti daří splnit 

všechny sny, nejen ty sportovní.   
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Teď si budeme chvíli povídat také s Kristýnkou, sestřičkou 

Nikolky, která se věnuje jezdectví a také už má doma první medaili. 

Hlavní je ale láska ke koním, viď, Kristýnko? 

Kristýnka pokyvuje a usmívá se…  
 

Tobě je devět let. Můžeš nám také prozradit něco o svých 

sportovních začátcích?  

S odpovědí pomáhají rodiče – Kristýnka začínala s tenisem, po vzoru 

své starší sestry a na přání tenisové trenérky v Mýtě. Tenis hraje 

dodnes, ale ne závodně, má ho jako kroužek, zálibu. Kristýnka doplňuje, 

že tam má kamarádku a je to moc fajn.   
 

Jak jsi se dostala ke koním?  

… Tatínek napovídá, že Kristýnku 

to ke koním táhlo od malička – 

kdekoli byla příležitost, hned k nim běžela a chtěla jezdit – na 

ponících na pouti i na jiných akcích.  Když byla trochu starší, 

projevila přání jezdit někde pravidelně. Maminka pro ni našla 

Jezdeckou stáj Hejdov v Rejkovicích.  

Pozn. Kristýnka se už dál rozpovídává sama…  

Už při první návštěvě jsem vyčistila koně Caspera a hned jsem na něm 

mohla jezdit. Moc se mi to zalíbilo. Maminka mě tam teď vozí 3x týdně.  
 

Super! A jak to vypadá, když přijedeš do Rejkovic?  

Jedna lekce trvá standardně 1 hodinu, ale většinou jsem v jezdeckém 

klubu skoro celé odpoledne. Koně mi vybere trenérka. Jsou tam se mnou 

ještě 2 nebo tři další děti.  Koně si  připravím, vyčistím a nasedlám, pak už nasedneme a jedeme na jízdárnu 

nebo na vyjížďku. Na jízdárně chodíme do kroužku, učíme se ovládat 

koně, překonávat kavalety a držet správně rovnováhu na koni v kroku i 

v klusu, teď už se učím i cválat! 
 

Rovnováhu trénujeme i tak, že jezdíme na koni v klusu bez držení rukou. 

Radši mám vyjížďky – jezdíme do lesa a byli jsme i na zmrzlině 

v Křešíně. Na konci lekce koně odsedláme a odměníme ho jablečným 

pamlskem. 
 

Jaké vybavení ke koním potřebuješ?  

No, určitě vhodné oblečení – jezdecké kalhoty, vestu, helmu, boty 

a chapsy. Pak potřebuju čištění pro koně. A ještě bych chtěla 

podsedlovou deku, hlavně pro poníky, pro Roxanku, která je má 

nejoblíbenější.   
 

Máš už za sebou také první závody, 

viď? V čem soutěžíte?  

Zatím jsem byla v Kočvarech a v Rejkovicích, závody byly  s vodičem 

nebo samostatně. Koně jsem si mohla vybrat.  Měli jsme jízdu zručnosti, 

kdy musíme otevřít ze sedla branku, ovládat koně ve slalomu i při chůzi 

přes kavalety, přenést obruč, přelévat vodu… Při závodech se ráda 

dívám i na ostatní a také pomáhám lonžovat.  
 

Myslím, že jsem zahlédla tvoji fotografii s oceněním kokardou. Je to 

tak?  

Ano, stuh už mám hodně. Opravdové závody už jsem jela čtyřikrát, 

nejlepší umístění bylo  první místo a  dvakrát druhé místo. Nejvíc mě baví 

jízda zručnosti, která mi také nejvíce jde.  
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CO SE DĚJE U VODY 

 

Chceš se koním věnovat i jako povolání?  

Zatím úplně přesně nevím, to bude ještě za hodně let. Líbilo by se 

mi mít stáj s koňmi a jezdit s nimi na vyjížďky.   
 

A Tvé další koníčky?  

Úplně nejvíc mě teď baví Hobby horse. To je také s koňmi, ale 

jezdec musí parkur se všemi překážkami  překonat sám, v tempu, 

jako kdyby seděl v sedle.  
 

Kristýnka po skončení rozhovoru postavila překážky a jízdu ve 

stylu hobby horse mi následně předvedla. No, klobouk dolů!  
 

Přejeme mladé jezdkyni, ať jí koně dělají jen radost, ať se jí s nimi daří i na soutěžích  a oběma 

děvčatům  děkujeme za rozhovor.                                                                            Alexandra Plomerová                                                                             

                                              

 

 

 
 

RYBÁŘSKÝ KROUŽEK MILINA 

Děti z rybářského kroužku zakončili 

29. června 2023 činnost ve školním 

roce 2022/2023 stylově u rybníka 

rybolovem.  
 

A lov byl úspěšný. Podařilo se ulovit 

pár malých okounů, plotičky a na 

závěr přišel na háček i velký kapr. 

Kapr měřil 69 cm a uloven byl 

kuriózním způsobem lovem na 

přívlač.  
 

Lovem přívlačí se loví většinou 

dravé ryby, ostatní ryby se loví 

způsobem na položenou, kdy 

nástraha je položena na dno rybníka 

nebo na plavanou tam je nástraha 

umístěna pod splávkem, který plave 

na hladině vody. Tuto techniku mají 

mladí rybáři nejraději. Baví je 

pozorovat splávek a velikou radost 

mají když zajede pod hladinu a oni 

mohou zaseknout a bojovat 

s ulovenou rybou. 
 

V kroužku jsou samé šikovné děti 

a tak si zasloužily na závěr i balíčky 

s drobnými dárky. Ty jsme mohli 

pořídit díky našim spoluobčanům, 

kteří přispěli v  Tříkrálové sbírce 

celkovou částkou 10.037,- Kč. 
 

Tyto peníze nám velmi pomáhají i v ostatních činnostech kroužku a za tuto finanční pomoc jsme moc rádi. 

Děkujeme všem. 
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LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI & NECKIÁDA     
 

V soboru 26. 8. 2023 uspořádali olešenští rybáři již tradiční Loučení s prázdninami. Akce ale tentokrát 

nebyla určena jen dětem. V rámci akce proběhl první ročník Neckiády. 
 

Netradičních plavidel se nepřihlásilo mnoho, ale za to jejich posádky dokázaly rozproudit tu pravou letní 

atmosféru. V jednom z plavidel jménem Zemák seděl sám Miloš – důchodce.       Na druhém stál zase 

napřímený jako gondoliér sám římský Caesar. Poté co si spolu zazávodili, dali svá plavidla k dispozici 

dětem i dospělým. Děti byly šikovnější, nikdo z nich do vody nespadl, ale mezi dospěláky se několik 

„vodníků“ našlo.  

Celá sobota se nesla opravdu v letním duchu -  a aby také ne, když od ranních hodin, kdy začaly přípravy 

akce, se počasí umoudřilo a opět na nás dopadaly sluneční paprsky a nebe bylo blankytně modré.  

Na děti čekala stanoviště s tradičními i méně známými úkoly a na jejich splnění dohlíželi námořníci a piráti.  
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Nejvíce dalo dětem zabrat 

stanoviště, kde měly složit 

lodičku z papíru. Tento úkol 

byl, jak se v cíli ukázalo, 

zapeklitý i pro jejich rodiče. 

Většina z nich přiznala, že 

použili návod na složení 

loďky i parníku, který měli 

k nahlédnutí.  
 

Nejoblíbenější disciplínou 

bylo malování nohou, ale i 

poznávačka živočichů 

žijících ve vodě a v její 

blízkosti se těšila velké 

oblibě. Nechybělo ani 

tradiční skládání puzzle.  
 

Na obrázku ke složení byl 

pirát, který byl jednodušší, na druhém pak byla velká pirátská loď, která byla trochu náročnější. Stanovišť 

bylo celkem 10 a k některým se děti vracely i vícekrát. Po splnění všech úkolů na ně v cíli čekala odměna 

v podobě sladkostí a náhrdelníku s přívěskem v námořnickém motivu. Nejvíce si děti vybíraly kotvy 

a kormidla. 

V pozdním odpoledni přijeli muzikanti skupiny Brzdaři ze Žebráka. Zahráli všem k poslechu i tanci. Akce 

podle ohlasů a díků zúčastněných se moc povedla. A my děkujeme všem za přízeň a už se těšíme na další 

setkání.                                                                                       za olešenské rybáře Hanka Blumentrittová 
 

Rybáři Olešná 
srdečně zvou všechny přátele, známé, blízké i vzdálené 

na pohodové 

„Posezení u ohně“ 

sobota 16. 9. 2023 od 16 hodin 
Přijít může každý kdo má rád přírodu, zábavu, 

zvuk   kytar a zpěv. 

S sebou vezměte dobrou náladu !!! 

Občerstvení zajištěno. 
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TJ OLEŠNÁ,  Z. S. 

 

 
 

 
 

 

ODDÍL STOLNÍHO TENISU 
 

 

Tak je to tady! A věřte, že se to opravdu velice dobře poslouchá. Stolní 

tenis v Olešné se stal nejúspěšnějším v okrese Beroun. Stojí za tím 

spousta dřiny, a hlavně píle a vytrvalost všech hráčů oddílů stolního 

tenisu. Předčili jsme daleko větší a velmi kvalitní kluby a tím si upevnili 

přední pozice na Berounském okrese.  

Díky všem hráčům je TJ Olešná známým klubem a dělá dobré jméno 

jak celé Tělovýchovné Jednotě Olešná, tak i celé naší obci Olešná. 

Doufáme, že si toto uvědomuje i zastupitelstvo obce Olešná a oceňuje 

to, že se o naší malé obci ve světě sportu ví a přispěje to k budování 

dobrých vztahů mezi obcí a naším spolkem.  

„Buďte na nás pyšní, protože my pyšní jsme, že hrajeme právě za 

Olešnou!“ 
 

V srpnu jsme uspořádali pro naše žáky a dorost soustředění, aby se kluci opět dostali po prázdninách do 

formy a připravili se tak na nadcházející sezónu. Tímto děkujeme našemu hostinskému Davidovi z místního 

pohostinství za výborné občerstvení pro kluky a za výbornou spolupráci. 

 
 

 

 

CVIČENÍ RODIČŮ A DĚTÍ 
 

 

Na přání paní starostky se děti ze cvičení rodičů a dětí vedle dětí z Mateřské školy Olešná jako jediní 

zástupci z Olešné zúčastnily se svým vystoupením obecní charitativní akce „Den pro všechny“. Se svojí 

ukázkou cvičení tak reprezentovaly sportovní spolek TJ Olešná, za což jim a jejich rodičům chceme moc 

poděkovat. 

ZAČÍNÁME VE ČTVRTEK 21. 9. 2023 OD 16:45 HOD.  
 

Opět se na vás po prázdninách těšíme… 
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NOHEJBAL 
 

 

 

 

Nohejbalisté trénují každou neděli od 10 hod. Kdo by si chtěl přijít zahrát z řad veřejnosti, je samozřejmě 

vítán. Každý pohyb se počítá! 

        

Je velice náročné zajistit činnost sportovního spolku jako takového na slušné úrovni. Bez podpory sponzorů, 

bez dotací a bez nadšenců z řad TJ by to opravdu nešlo. Proto děkujeme všem, kteří toto chápou a jakkoli 

nás podporují.   
 

Přejeme úspěšný nový školní rok a úspěšnou novou sezónu všem sportovcům… 
 

Sportu zdar!                                                             Za všechny členy TJ Olešná Miloš Herman, předseda 
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SPOLEK FIŠTRÓN, Z. S. 
 
 
 

 

 

 

ZPRÁVIČKY ZE ZVÍŘÁTKOVA 
O prázdninách patřil Zvířátkov opět dětem. Ve třech turnusech příměstského tábora se ve Zvířátkově 

vystřídalo několik desítek dětí ve věku 4 až 12 let z nejbližšího okolí, ale i z Prahy. Během prvního týdne 

příměstských táborů, Tajemství lesní země, se malí táborníčci snažili zachránit skřítkovský poklad. 

V případě druhého turnusu, Z manéže do manéže, bylo třeba dopravit ztraceného králíčka Emílka nazpět 

ke kouzelníku Juldovi. Ačkoliv byly oba tyto týdny zaměřené poněkud jiným směrem, nebylo možné 

opomenout samotné prostředí Zvířátkova a děti se tak seznámily s nejrůznějšími zvířátky, pro mnohé z nich 

až do této chvíle neznámými. Čistě na zvířátka, a především na péči o ně, byl zaměřený poslední turnus – 

Týden chovatelem. Jeho cílem bylo malé táborníčky skrze různé hry seznámit nejen s druhy zvířat bydlících 

ve Zvířátkově, ale také s těmi žijících v lese či ve vodním prostředí. Děti si kromě mnoha zážitků a úsměvů 

na tváři odnesly domů také hned několik výrobků. Největší úspěch však sklidil kouzelník Kuba a paní 

chovatelka Ilona s minihorsem a vozíčkem, na kterém děti povozila. S velkým nadšením se stejně tak 

setkala i návštěva místního hřiště. Veliké poděkování pak patří Klárce za pomoc s administrativou a rovněž 

restauraci Pod Kaštanem za výborné obědy. Kromě běžných návštěvníků se Zvířátkov o prázdninách stal 

cílem výletu i několika příměstských táborů nejen z blízkého okolí, pro které byl připraven individuální 

program dle jejich výběru.  

Nejenom děti, ale i dospělí, se letos stejně tak jako v předchozích letech mohou ve Zvířátkově dozvědět, 

jak správně třídit odpad, s jakými výrobky z vytříděného odpadu je možné se setkat, a mohou získat 
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spoustu naučných materiálů týkajících se této otázky. Veškerý naučný a propagační materiál nám poskytla 

společnost EKO-KOM, které tímto děkujeme za spolupráci. 

I během letošní sezóny si návštěvníci Zvířátkova mohou prostřednictvím automatu Cosmocard vytisknout 

pohlednici s vlastním portrétem. Tím však nejsou zprávičky ze Zvířátkova u konce – právě přichází čas 

hlášení nových přírůstků. Během léta se nám narodila morčátka, malé činčilky a barevné myšky. Zvířecí 

rodinu letos obohatil sourozenecký pár dvou makaků Nely a Johnnyho, dále se přistěhovalo několik 

zakrslých králíčků a trojice suchozemských želv. 

Již nyní bychom vás chtěli srdečně pozvat na tradiční podzimní akci 

„Staročeské odpoledne“. Na co se můžete začít těšit? V neděli 22. října na 

vás čeká bohatý program pro děti i dospělé, slámování, malování na obličej 

a samo sebou nebudou chybět ani řemeslné stánky, jízdy na ponících či za 

minihorsem. Podrobnosti k této akci budou včas zveřejněny.  

Tím jsou pro tentokrát zprávičky ze Zvířátkova již u konce. Nám nezbývá nic 

jiného než poděkovat všem příznivcům, sponzorům, stejně tak i adoptivním 

rodičům za pomoc a podporu. Na místě je také vyřídit, a to hlavně od zvířátek, 

velké díky těm, kteří sbírají staré pečivo, jablka, švestky, marmelády spolu 

s dalšími přebytky ze spíží a zahrádek. 

Další informace a novinky o tom, co vše se u nás děje, můžete dohledat na webových stránkách: 

www.zviratkov.cz, na Facebooku, Instagramu nebo přímo ve Zvířátkově.                   Kolektiv Zvířátkova 
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ZE SVĚTA HASIČŮ  
 
 

V sobotu 25.března 2023 se členové zásahové jednotky SDH Olešná zúčastnili okrskového cvičení na 

dálkovou dopravu vody, které se uskutečnilo u Záskalské nádrže. 
 

V letošním roce jsme se rozhodli, že místo 

tradičního hasičského plesu, konaného 

každoročně v průběhu února, uspořádáme 

taneční zábavu až na jaře. Velikonoční 

veselici jsme uspořádali v sobotu 

8. dubna Výzdobu jsme přizpůsobili 

příležitosti a také tombola odpovídala. 

Hosté si tak odnesli ceny v podobě 

pomlázek, vajec, beránka, zajíce aj. 

Večerem provázela kapela J. B. Band, která 

navštívila Olešnou poprvé, avšak vzhledem k tomu, že  slavila 

úspěch, zde možná nebyla naposledy. Děkujeme za bohatou 

účast a těšíme se na vás na dalším plese.  
 

Ve středu 26. dubna jsme se pustili do čištění nádržky 

v  lesoparku. Po vypuštění vody a odstranění nánosů bahna a 

nečistot jsme celou nádržku vyvápnili.  
 

V sobotu 6. května se na olešenském fotbalovém hřišti již po 

několikáté konala okrsková soutěž v požárním sportu. Také 

za SDH Olešná soutěžilo ve štafetách a požárním útoku 

družstvo mužů, které obsadilo 6. místo.  
 

V sobotu 17. června 2023 se uskutečnil tradiční Den pro všechny, pořádaný OÚ Olešná. Členové sboru 

byli pořadatelům nápomocni v pátek na přípravě, ale také v neděli v rámci úklidových prací. V průběhu 

samotné akce jsme v sobotu zajišťovali stánek s nápoji. I přes nepřízeň počasí se z našeho pohledu akce 

velmi vydařila a budeme doufat, že se s vámi za rok opět na této události setkáme, snad s více sluníčkem. 

Poslední srpnovou sobotu slavili naši sousedé z Jiviny 100 let výročí od založení SDH Jivina. Také 

zástupci našeho sboru se této akce zúčastnili. Počasí se vydařilo a tak si hosté po slavnostní schůzi mohli 

plně užít ukázky techniky a vyprošťování, ale také mažoretky či zábavu pro děti.          Ing. Lucie Šubrtová 
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EQUOS LIBEROS, Z. S.   

 

LÉTO V EQUOS LIBEROS 

V létě proběhlo 

spousta událostí. V 

červenci jsme u nás na 

statku pořádali po 

dlouhé době hobby 

závody, kam měli 

možnost přijet 

závodníci z okolí. 

Celá akce se moc 

povedla a probíhala 

doslova v tempu. Děti 

měly možnost zajet si jízdu zručnosti s vodičem i bez, nebo křížkový 

parkur. Zkušenější jezdci měli k dispozici parkur o výšce 70-80 cm. 

O hladký průběh akce se postaraly holky Barča, Marta a Lucka, za 

moderování děkujeme Štěpovi.  

Další akce se týkaly hlavně dětí a to v podobě táborů. Na statku jsme měli 

celkem tři turnusy a krom jednoho místa jsme je plně obsadili. Tímto bychom rády poděkovali dětem za 

krásné tři týdny a rodičům za důvěru. Během tábora děti krom ježdění měly možnost poznat i práci okolo 

koní, péči o ně, hrály se různé hry, malovalo a dokonce proběhla i oblíbená šipkovaná. Největší zážitek byl 

pro děti jednoznačně výlet k rybníku, kde se společně s koňmi vykoupaly.   

Nakonec pár zmínek o úspěších na závodech. Barča a Žerty se postarali o největší úspěch letošní sezóny. 

Absolvovali svoje první ZL ve všestrannosti a přivezli z oblastního mistrovství družstev druhé místo a ze 

samotného ZL místo třetí. V družstvu měli ještě Darču s Diagnózkou.  Barča se ještě mimo jiné vydala na 

všestrannost do Rosnice u Karlových Varů a vybojovala čtvrté místo. 

Hřebec Béda 1.7. úspěšně složil v Hradištku jezdecké výkonnostní zkoušky s Luckou na zádech, a stal se 

tak oficiálně plemenným hřebcem. Za zmínku ještě stojí tyto drezurní závody. V JK Ronex získal krásných 

68,077 % a druhé místo v úloze Z1, a v jezdecké stáji Arendel v úloze DU A jeli za 65,455 % a vyjeli si 

první místo. Barča Majerová nás úspěšně reprezentovala na hobby závodech všestrannosti. 

Děkujeme za akční a zážitků plné léto.                                                                              Váš Equos Liberos 
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Posvícenská zábava 
✓ sobota 7. 10. 2023 od 20:00 hodin 

✓ restaurace U zeleného stromu v Olešné 

✓ k tanci i poslechu zahraje skupina BELLS 

✓ vstupné 120 Kč 

✓ srdečně zve Obec Olešná 

 

 

 

OLEŠENSKÉ PUTOVÁNÍ ZA 

SVATÝM MARTINEM 2023 
 

VOLNĚ PŘÍSTUPNÁ STEZKA  
od 15:00 v pátek 10. listopadu  

do 16.30 neděle 12. listopadu 
 

LAMPIONOVÝ PRŮVOD 
sobota 11. listopadu v 16:30  
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PODZIMNÍ TVOŘIVÝ KOUTEK  

 

VÝROBA TRADIČNÍHO ČESKÉHO PAPÍROVÉHO DRAKA 
Za českou dračí klasiku lze považovat plochý typ, který má konstrukci ze zkřížených prutů, je potažený 

papírem a doplněný ocasem s fáborky. Aby drak dobře létal, neměl by být vyrobený z ničeho příliš těžkého. 

Budeme potřebovat:  

• dvě dřevěné laťky (např. smrkové 

tyčky nebo několik pevně k sobě slepených 

špejlí) o délce 75 cm a 60 cm a průměru 4 x 4 

nebo 5 x 5 mm, které použijete jako kostru, 

použít je možné i bambusové tyčky 

• materiál na potažení draka:  balící 

papír, modelářský potahový papír, popř. igelit 

• na ocas: krepový papír nebo mašličky 

a tenký provázek 

• na pouštění: silnější provázek nebo 

silonové lanko dlouhé nejméně 20 metrů 

• pomůcky: nůžky, lepidlo na papír, nůž 

a barvy (vodové, temperové barvy, pastelky) na 

pomalování draka. 
 

Postup: Z latěk vytvoříme kostru draka. Laťky by měly mít poměr 3:2. 

Položíme je přes sebe, u kratší laťky se vyznačíme polovinu, u delší 2/3. 

V tomto místě laťky spojíme provázkem. Kousek od kraje latěk 

uděláme zářezy tak, abychom mohli dobře přichytit provázek. Provázek 

natáhneme po celém obvodu konstrukce – tím se konstrukce zpevní, 

zároveň tak vytvoříme základnu pro potah. 
 

Hotovou konstrukci položíme na papír a obkreslíme. K obrysu přidáme 

na všech stranách přesah 2 cm a vystřihneme. V tuto chvíli přichází 

ideální čas namalovat drakovi obličej. V rozích pak vystřihneme malé 

trojúhelníčky,  přesah ohneme a přilepíme přes kostru tvořenou 

provázkem (lepidlem, izolepě se raději vyhneme). Je-li je papír dobře 

vypnutý, necháme lepidlo zaschnout. 

 

Nachystáme si dva provázky. 

Jeden navážeme na konce kratší 

tyčky, druhý na tu delší (oba 

provázky musí lehce přesahovat 

délku dané tyčky). Najdeme bod, 

ve kterém se protínají a zde na něj navážeme pouštěcí provázek. 
 

Na ocas použijte asi 2 metry dlouhý provaz, na který přivážeme 

mašličky z krepového papíru nebo novin. Kousky papíru (velikost asi 

20 x 10 cm) poskládáme do harmoniky (šířka mašle asi 2 cm) 

a přivážeme v půli pravidelně po celém provázku. Vzdálenost mezi 

mašlemi je asi 20 cm. Ocas připevníme ke spodní špičce draka. Na 

závěr připevníme pouštěcí provázek. 

              

ŠŤASTNÝ LET A NA VIDĚNOU NA OLEŠENSKÉ DRAKIÁDĚ 9. ZÁŘÍ 2023! 
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Najdeš pět rozdílů? 

  

Podzimní hádanky 

Já jsem letec, a když mohu, 
vyletím si na oblohu, vysoko až 
do oblak… Hádej, kdo jsem? 
Přece…  
 

Bílá paní z konvičky, polila svět 
celičký. Vidím na krok, dál už nic, 
svět se ztrácí čím dál víc! … 
Kdo je to?  
 

Běží lesem, hupky, dupky, zásobí 
se před zimou, žádnou šišku, ani 
houbu její oči neminou.  
Kdo je to?  
 

Běhá to po poli, draky to zvedá. 
Zalézá pod svetry, zima je, běda! 
Co je to?  
 

Za tmy tmoucí vstala víla, plnou 
hrstí perly sila. Měsíc viděl, 
nepověděl, hvězdy znaly, 
pohlídaly, slunce vstalo, 
posbíralo. Co je to?  

Hleďme na ni, parádnici: puntíky 
má na čepici. Bílý závoj, nožka 
laní – pozor na tu lesní paní! 
Kdo je to?  
 

Kdo bez štětce a bez barev obarví 
nám pestře les? 

řešení: drak, mlha, veverka, vítr, rosa, muchomůrka, podzim 
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PŘIPRAVOVANÉ AKCE                           

 

 

 
 

Upozorňujeme, že termíny akcí nahlášených pořadateli se mohou změnit.  
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      9. 9.  2023  Drakiáda (SPOZ) 
 

                             9. 9. 2023  Zájezd do divadla na Zpívání v dešti (Obec) 
 
 

16. 9. 2023  Posezení u ohně (RS Milina) 

16. 9. 2023  Nohejbalový turnaj (TJ Olešná)  Staročeské odpoledne ve Zvířátkově 

23. 9. 2023  Svatováclavské posezení s harmonikou (SPOZ) 

7. 10. 2022  
 

Posvícenská zábava (Obec) 
 

22. 10. 2023   Staročeské odpoledne ve Zvířátkově (Spolek Fištrón) 

4. 11. 2023  Talk show Bubílková, Pitkin, Šimůnek (Obec) 

4. 11. 2023  Strašidelná stezka (R. Šmolíková a spol. ) 

10.-12. 11. 2023  Putování za svatým Martinem (SPOZ) 

11. 11. 2023  Svatomartinský lampionový průvod (SPOZ) 

17. 11. 2023  Vánoční workshop (M. Němečková, H. Trávová) 
 

2. 12. 2023  Rozsvícení vánočního stromu 
 

Příspěvky do příštího čísla Olešenského zpravodaje zasílejte, prosím, na e-mailovou adresu: 

olesensky.zpravodaj@seznam.cz, případně na adresu poštovní (OÚ Olešná, čp.104, 267 64) 

nebo vkládejte přímo do schránky Obecního úřadu Olešná. Děkujeme. 

UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA JE 25. 11. 2023 

 

Ceník inzerce  

Veškerá komerční reklamní sdělení jsou zpoplatněna částkou 100 Kč, ať už jsou zveřejněna 

samostatně, nebo jako součást článku. Příslušné reklamní sdělení je následně umístěno také na FB 

profilu Olešenského zpravodaje. Zasláním tohoto typu příspěvku odesilatel souhlasí s jeho 

zpoplatněním.  

Soukromá inzerce, která nemá komerční charakter, je zveřejňována zdarma.   



Velká prázdninová cesta kolem Olešné za 62 dní  
 


